26.03.2014 III 33-1.6.5-136/13
Z-6.5-2011  1. April 2014
1. April 2019
Stöbich Brandschutz GmbH
Pracherstieg 6
38644 Goslar
Feststellanlage "RZ7-BT"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

1. Ionisationsrauchmelder
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Hersteller
DIN EN 60 079-14
DIN EN 54
1.1 S 65 55000-212 Ex mit
Sicherheitsbarriere 28 V / 300 Ω
Apollo Zonen 1 und 2 Angaben hinterlegt6
2. Optische Rauchmelder
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Hersteller
DIN EN 60 079-14
DIN EN 54
2.1 ORM 130/A (Z) HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
2.2 ORS 142 HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
2.3 ORS 142 Ex HEKATRON Zonen 1 und 2 Angaben hinterlegt6
2.4 ORS 142 W HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
2.5 SSD 521 HEKATRON ─ Teil 7 (2001-03)
2.6 MSD 523 HEKATRON ─ Teil 7 (2006-09)
2.7 Funkrauchschalter ORS 145 F
mit Funkempfänger RMU 04
HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
2.8 DO 1101A-Ex mit
Sicherheitsbarriere 28 V/ 100 mA
Siemens Zonen 1 und 2 Teil 7 (2001-03)
2.9 SDF 200 Siemens ─ Angaben hinterlegt6
2.10 DO1101A Siemens ─ Teil 7 (2006-09)
2.11 FDOOT241-9 Siemens ─ Teil 7 (2006-09)
2.12 S 65 55000-317 Apollo ─ Teil 7 (2001-03)
2.13 55000-317DBT Apollo ─ Teil 7 (2001-03)
2.14 S 65 55000 317 mit
Relaissockel S 65 45681-245
Apollo ─ Teil 7 (2001-03)
2.15 S 65 55000 317 mit
Relaissockel S 65 45681-249
Apollo ─ Teil 7 (2001-03)
2.16 55000 317DBT mit
Relaissockel 45681-249DBT
Apollo ─ Angaben hinterlegt6
2.17 ORB-OP-12001-APO Serie ORBIS  Apollo Zonen 1 und 2 Teil 7 (2006-09)
2.18 ORB-OH-13001-APO Serie ORBIS  Apollo Zonen 1 und 2 Teil 7 (2006-09)
2.19 ORB-OP-52027-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28 V / 300 Ω
Apollo ─ Teil 7 (2006-09)
2.20 ORB-OH-53027-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28 V / 300 Ω
Apollo ─ Teil 7 (2006-09)
2.21 CT 3000 O Detectomat ─ Teil 7 (2001-03)
E
le

3. Wärmemelder
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Hersteller
DIN EN 60 079-14
DIN EN 54
3.1 WDM 215 A HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
3.2 UTD 521 HEKATRON ─ Angaben hinterlegt6
3.3 TDS 247 HEKATRON  ─ Angaben hinterlegt6
3.4 UTD 523-1 HEKATRON  ─ Teil 5, Klasse A1
3.5 SDT 210 Siemens ─ Angaben hinterlegt6
3.6 DT 1101A-Ex mit
Sicherheitsbarriere 28 V/ 100 mA
Siemens Zonen 1 und 2 Angaben hinterlegt6
3.7 FDOOT241-9 Siemens ─ Teil 5, Klasse A1R, A1S
3.8 DT1101A Siemens ─ Teil 5, Klasse A1R
3.9 S 65 55000-110 Ex
mit Sicherheitsbarriere 28 V / 300 Ω
Apollo Zonen 1 und 2 Angaben hinterlegt6
3.10 55000-122DBT Apollo ─ Teil 5, Klasse A1R
3.11 S 65 55000-122 Apollo ─ Teil 5, Klasse A1R
3.12 S 65 55000 122 mit
Relaissockel S 65 45681-245
Apollo ─ Teil 5, Klasse A1R
3.13 S 65 55000 122 mit
Relaissockel S 65 45681-249
Apollo ─ Teil 5, Klasse A1R
3.14 55000 122DBT mit
Relaissockel 45681-249DBT
Apollo ─ Angaben hinterlegt6
3.15 ORB-HT-11001-APO Serie ORBIS  Apollo Zonen 1 und 2 Teil 5, Klasse A1R
3.16 ORB-HT-51145-APO Serie ORBIS IS
mit Sicherheitsbarriere 28 V / 300 Ω
Apollo ─ Teil 5, Klasse A1R
3.17 UniVario WMX5000 Minimax ─ Teil 5, Klasse A1,A1R,A1S
4. Mehrfachsensormelder
lfd. Nr.
Typenbezeichnung
Hersteller
DIN EN 60 079-14
DIN EN 54
4.1 FDOOT241-9 Siemens ─ Teil 7 (2006-09)
Teil 5, Klasse A1R, A1S
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
01
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2011 vom 26. März 2014
 Z18982.14 1.6.5-136/13
Feststellanlage "RZ7-BT"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 3
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 40 R Kendrion 1,8
1.2 GT 42 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.3 GT 50 R Kendrion 1,5
1.4 GT 50 R/58 Kendrion 2 x 1,9
1.5 GT 50 R 050.01 Ex Kendrion 3,0
1.6 GT 60 R 0xx.xx Kendrion 2,1
1.7 GT 63 R 0xx.xx Kendrion 1,5
1.8 GT 70 R Kendrion 1,5
1.9 GT 70 R 050 Ex Kendrion 3,0
1.10 GD 50Ex 30m Dictator 1,6
1.11 GD 50Ex 85m Dictator 1,6
1.12 GD 70Ex 43m Dictator 1,7
1.14 GD70Ex 99m Dictator 1,7
1.15 GD 4.10 Dictator 1,4
1.16 GD 5.10 Dictator 1,6
1.17 GD 6.03 Dictator 1,9
1.18 GD 6.10 Dictator 1,6
1.19 GD 6.13 Dictator 1,9
1.20 GD 7.10 Dictator 1,7
1.21 837 effeff Fritz Fuss 1,8
1.22 838 effeff Fritz Fuss 2,1
1.23 858 effeff Fritz Fuss 6,0
1.24 Typ THM 301 Kendrion / Hekatron 2,4
1.25 Typ THM 302 Kendrion / Hekatron 2,4
1.26 Typ THM 311 Kendrion / Hekatron 2,4
1.27 Typ THM 312 Kendrion / Hekatron 2,4
1.28 Typ THM 413 Kendrion / Hekatron 1,5
1.29 Typ THM 425 Kendrion / Hekatron 1,6
1.30 Typ THM 425/1 Kendrion / Hekatron 1,5
1.31 Typ THM 433 Kendrion / Hekatron 1,5
1.32 Typ THM 433/1 Kendrion / Hekatron 1,5
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
01
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2011 vom 26. März 2014
 Z18982.14 1.6.5-136/13
Feststellanlage "RZ7-BT"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 4
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.33 Typ THM 439/185 Kendrion / Hekatron 1,5
1.34 Typ THM 439/335 Kendrion / Hekatron 1,5
1.35 Typ THM 440 Kendrion / Hekatron 1,5
1.36 Typ THM 441 Kendrion / Hekatron 7,8
1.37 THM 442 Kendrion / Hekatron 1,5
1.38 THM 443 Kendrion / Hekatron 1,5
1.39 Typ THM 444 Kendrion / Hekatron 7,8
1.40 THM 445 EX Kendrion / Hekatron 3,0
1.41 Typ THM 446 Kendrion / Hekatron 1,9
1.42 Typ THM 447 Kendrion / Hekatron 3,0
1.43 EM 500 A DORMA 1,5
1.44 EM 500 G DORMA 1,5
1.45 EM 500 U DORMA 1,5
2. Magnetbremsen
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 B 02.02.130-0817 KEB 6,0
2.2 B 05.02.130-1207 KEB 10,0
2.3 B 06.02.120-4002 KEB 12,0
2.4 B 07.02.120-4000 KEB 16,0
2.5 B 06.02.120-0267 KEB 11,0
2.6 B 01.02.120-317 KEB 6,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
01
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2011 vom 26. März 2014
 Z18982.14 1.6.5-136/13
Feststellanlage "RZ7-BT"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 5
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrischer Feststellvorrichtung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
Für Förderanlagenabschlüsse mit
motorischer Öffnungshilfe in
Verbindung mit
3.1 SB 2.2.0 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.2 SB 2.2.1 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.3 SB 2.2.2 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.4 SB 2.2.3 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.5 SB 2.3.0 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.6 SB 2.3.1 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.7 SB 2.3.2 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.8 SB 2.3.3 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.9 SB 2.4.1.0 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.10 SB 2.4.1.1 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.11 SB 2.4.1.2 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.12 SB 2.4.1.3 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.13 SB 2.4.2.1 Linnig 5,0 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.14 SB 3.3.0 Linnig 2,2 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.15 SB 3.3.1 Linnig 2,2 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.16 SB 3.3.2 Linnig 2,2 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.17 SB 3.3.3 Linnig 2,2 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.18 SB 3.3.4 Linnig 2,2 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.19 SB 4.1.2.0 Linnig 4,91 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.20 SB 4.1.2.1 Linnig 4,91 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.21 SB 4.1.2.2 Linnig 4,91 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.22 SB 4.1.2.3 Linnig 4,91 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
3.23 SB 4.1.2.4 Linnig 4,91 W Trennstufe EL 0108 / 2,4 W
4. Handbetätigte Antriebe mit elektrischer Feststellvorrichtung Typ "LR-36 K-F" der Firma Schnetz
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
4.1 ATS 100-3-F Schnetz 3,0
4.2 ATS 100-5-F Schnetz 3,0
4.3 ATS 100-8-F Schnetz 3,0
4.4 ATS 200-8-F Schnetz 3,0
E
le
kt
ro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
-2
01
1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2011 vom 26. März 2014
 Z18982.14 1.6.5-136/13
Feststellanlage "RZ7-BT"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 6
Liste 2: Feststellvorrichtungen
5. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung für Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
5.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer —
5.2 TS 93 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
5.3 TS 99 FL Dorma 2,0 im Türschließer Freilaufschließer
5.4 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer —
5.5 BTS 80 FLB Dorma 2,3 im Türschließer Freilaufschließer
5.6 ITS 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
5.7 TS 550 E Geze 3,0 im Türschließer —
5.8 TS 3000 VE Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
5.9 TS 4000 E Geze 1,0 im Türschließer —
5.10 TS 5000 E Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
5.11 TS 5000 E-FS Geze 2,2 i.d. Gleitschiene Freilaufschließer
5.12 E-ISM Gleitschiene
mit TS 5000
Geze 2 x 2,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
5.13 Boxer EFS EN 4 Geze 1,92 i.d. Gleitschiene Freilaufschließer
5.14 Boxer EFS EN 6 Geze 1,92 i.d. Gleitschiene Freilaufschließer
5.15 Boxer Gr. 2-4 Geze 2,4 i.d. Gleitschiene —
5.16 Boxer Gr. 3-6 Geze 2,4 i.d. Gleitschiene —
5.17 UTS 85 FE Gretsch Unitas 0,8 im Türschließer —
5.18 UTS 85 FL Gretsch Unitas 0,8 im Türschließer Freilaufschließer
5.19 OTS 730 FE Gretsch Unitas 1,6 i.d. Gleitschiene —
5.20 OTS 730 FER Gretsch Unitas 1,6 i.d. Gleitschiene —
5.21 OTS 730 FESRI Gretsch Unitas 2 x 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
5.22 OTS 730 FERSRI Gretsch Unitas 2 x 1,6 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
5.23 TS-61 EF ESB Schulte 1,1 i.d. Gleitschiene —
5.24 FTS-63 Gr. 3-5 ESB Schulte 1,5 i.d. Gleitschiene Freilaufschließer
5.25 FTS-63 Gr. 3-5 ESB Schulte 1,5 i.d. Gleitschiene Freilaufschließer
5.26 FD 450 / T460 mit
DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250
Abloy / IKON 1,6 i.d. Gleitschiene —
5.27 FD 452 / T462 mit
DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250
Abloy / IKON 2 x 1,5 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
5.28 FD 454 / T464 mit
DC 240 / T243 oder
DC 250 / T250
Abloy / IKON 1,5 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
E

6. Motorbetriebene Schiebetorantriebe
in Verbindung mit der Steuerplatine Typ "SR" der Firma Schnetz
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
6.1 ATS 100-3-MOF-SVR Schnetz 11,0
6.2 ATS 200-8-MOF-SVR Schnetz 11,0
6.3 ATS 300-MOF-SVR Schnetz 11,0
6.4 ATS 400-MOF-SVR Schnetz 11,0
6.5 ATS 900-MOF-SVR Schnetz 11,0
7. Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb)
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
7.1 Slimdrive SD Geze 0,6
7.2 Slimdrive SD-F-IS/SD Servo Geze 2 x 0,6
7.3 Slimdrive EMD-F Geze 0,6
7.4 Slimdrive EMD F-IS Geze 2 x 0,6
7.5 TSA 160 F Geze 0,6
7.6 TSA 160 F-IS Geze 0,6
7.7 TSA 160 NT F Geze 0,6
7.8 TSA 160 NT F-IS Geze 0,6
7.9 TSA 160 NT-F-IS/TS Geze 2,5
7.10 ED 200 (200/98) Dorma 2,4
7.11 CD 400 Dorma 2,3
Liste 3: Lichtschranken und Kontaktleisten für die Schließbereichsüberwachung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller
1.1 Lichtschranke L 30/LK 30/1503 Visolux
1.2 Lichtschranke MLV 12-54-2563 Visolux
1.3 Lichtschranke RL-55-2429 Visolux
1.4 RLK28-FC-55-Z/31/116 Pepperl+Fuchs
1.5 LA28/LK28-FC-Z/31/116 Pepperl+Fuchs
1.6 Kontaktleistenauswerter B412.06 Gelbau
1.7 Kontaktleistenauswerter SR-RS204 Mayser
E
le